
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 30 » декабря 2013 г. №363 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Репьевского муниципального 
района от 02.04.2012 г. № 84 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств 

муниципального района, администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о вл я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 02.04.2012 г. № 84 «Об утверждении долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Молодежь (2012 – 2016 годы)» (далее - Постановление) 

внести следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к долгосрочной муниципальной целевой 

программе «Молодежь (2012 – 2016 годы)» утвержденную Постановлением 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. Приложение № 2 к долгосрочной муниципальной целевой 

программе «Молодежь (2012 – 2016 годы)» утвержденную Постановлением 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в официальном печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский 



 

муниципальный вестник» и вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отдела по образованию администрации муниципального 

района Шаповалову Л.В. 

 

Глава администрации  

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                                             к постановлению администрации  
                                                                                                                                              муниципального района  
                                                                                                                                              от «30» декабря 2013 года №363 
 
                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 
                                                                                                                                              к долгосрочной муниципальной  
                                                                                                                                              целевой программе «Молодежь  
                                                                                                                                              (2012 - 2016 годы)» 

 
Перечень программных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Источники 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей Ожидаемые результаты  
Всего в том числе 

2012 2013 2014 2015 2016 
1 Организация работы с 

молодыми семьями 
2012 – 2016 гг. Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 Создание условий для 

организации мероприятий по 
укреплению института 
молодой семьи, улучшение 
работы клуба молодой семьи, 
повышение методического и 
технического уровня 
проведения мероприятий для 
молодых семей. 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

25 5 0 6 6,5 7 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 25 5 0 6 6,5 7 

2. Организация и 
проведение школ актива и 
мастер классов 
(организация районных 
школ актива, конкурс 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
подготовки детского и 
молодежного актива, 
формирование активной 
жизненной позиции молодых 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

24,5 5 0 6 6,5 7 



 
«Лидер 21 века», 
обучающие семинары для 
вожатых, школы лидеров 
детского движения) 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 людей для включения их в 
социально – экономическую 
и политическую сферу 
жизнедеятельности общества, 
оптимизация деятельности 
педагогических отрядов. 

Всего 24,5 5 0 6 6,5 7 

3. Участие в областных и 
Всероссийских 
мероприятиях по 
подготовке кадров и 
актива 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Участие в областном Слете 
ВРОО «СДО», областном 
сборе «Звездный» и др. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 
бюджет 

10,5 1,5 0 2,5 3 3,5 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 10,5 1,5 0 2,5 3 3,5 
4. Работа Молодежного 

парламента Репьевского 
района 

2012 – 2016 гг. Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Организация работы 
Молодежного парламента 
Репьевского муниципального 
района, участие в работе 
Совета народных депутатов 
района. 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

24,5 5 0 6 6,5 7 

Всего 24,5 5 0 6 6,5 7 
5. Организация и 

проведение районных 
Дней призывника (2 раза в 
год) 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Совершенствование 
координации деятельности 
государственных и 
муниципальных структур, 
военных и общественных 
организаций по подготовке 
молодежи к службе в ВС РФ 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

59,1 10 10,1 12 13 14 

Внебюджетные 
источники 

12,5 2 0 3 3,5 4 



 
Всего 71,6 12 10,1 15 16,5 18 

6. Организация районной 
военно – спортивной игры 
«Победа» 

2012 – 2016 гг. Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Совершенствование 
координации деятельности 
государственных и 
муниципальных структур, 
военных и общественных 
организаций по подготовке 
молодежи к службе в ВС РФ 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

26,8 5 2,3 6 6,5 7 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 26,8 5 2,3 6 6,5 7 
7. Организация работы 

военно – патриотического 
клуба «Патриот» 
 

2012 – 2016 гг. Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Улучшение материально – 
технической базы, 
приобретение формы, 
проведение мероприятий 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

140 50 0 30 30 30 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 140 50 0 30 30 30 
8. Организация 

мероприятий, 
приуроченных к 70 – 
летию боев на х. Ключи 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Обустройство территории 
вблизи хутора Ключи 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

50 50 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 50 50 0 0 0 0 
9. Организация районного 

выпускного бала, 
мероприятий, 
посвященных Дню 
молодежи 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Расширение услуг по 
привлечению молодежи к 
организованной форме 
досуговой деятельности, 
создание условий для 
интеллектуального и 
творческого развития 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

111 50 13 18 16 14 

Внебюджетные 
источники 

138 30 0 34 36 38 



 
Всего 249 80 13 52 52 52 молодежи. 

10. Организация районной 
интеллектуальной игры 
«Что? Где? Когда?» 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
интеллектуального и 
развития молодежи. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 
бюджет 

29,3 5 4,8 6 6,5 7 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 29,3 5 4,8 6 6,5 7 
11. Организация районной 

игры КВН 
«Пластилиновая ворона» 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
творческого развития 
молодежи. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 
бюджет 

64,5 15 0 16 16,5 17 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 64,5 15 0 16 16,5 17 
12. Поддержка общественно – 

значимых молодежных 
инициатив, деятельности 
общественных 
молодежных и детских 
организаций 
(объединений) 
(организация конкурса 
социально – значимых 
проектов, экологических 
акций, оказание помощи 
молодежным и детским 
общественным 
объединениям) 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий по 
поддержке деятельности 
молодежных и детских 
общественных организаций, 
поддержке молодежных 
инициатив, приобретение 
молодыми людьми навыков 
практической общественно – 
полезной деятельности. 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

40 10 0 10 10 10 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 40 10 0 10 10 10 

13. Организация слета детско 
– юношеских организаций 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Определение основных 
направлений молодежной 



 
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 политики на территории 

района, наиболее актуальных 
проблем молодежи и путей 
их решения. 

Муниципальный 
бюджет 

20,5 4 0 5 5,5 6 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 20,5 4 0 5 5,5 6 
14. Проведение районного 

конкурса «А ну-ка, 
девушки!» 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Повышение эффективности 
деятельности 
информационных служб в 
освещении вопросов 
молодежной политики, 
привлечение 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

20,5 4 0 5 5,5 6 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 20,5 4 0 5 5,5 6 
15. Проведение мероприятий, 

направленных на 
пропаганду здорового 
образа жизни 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Пропаганда здорового образа 
жизни  

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

20,5 4 0 5 5,5 6 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 20,5 4 0 5 5,5 6 
16. Проведение мероприятий, 

направленных на 
поддержку и развитие 
волонтерского движения 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Развитие волонтерского 
движения в районе 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

12,5 2 0 3 3,5 4 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 12,5 2 0 3 3,5 4 
17. Проведение пятидневных 

учебных сборов и стрельб 
2012 – 2016 гг.  Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 Подготовка юношей к службе 

в ВС РФ 



 
из боевого ручного 
стрелкового оружия с 
юношами, обучающимися 
в Х классах 
общеобразовательных 
школ Репьевского 
муниципального района 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

97,5 18 15,5 
 

21 21 22 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 97,5 18 15,5 21 21 22 

18. Проведение мероприятий 
военно-патриотической 
направленности 

 Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Военно-патриотическое 
воспитание подрастающего 
поколения и молодежи  Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Муниципальный 
бюджет 

182,9 0 17,9 50 55 60 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 182,9 0 17,9 50 55 60 
19. Проведение мероприятий, 

направленных на 
поддержку юных талантов 
(конкурс юных 
исполнителей «Звездный 
шанс» и пр.) 

 Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
творческой реализации и 
содействие организации 
досуговой деятельности 
детей и  молодежи 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

52 0 10 12 14 16 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 52 0 10 12 14 16 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

муниципального района             Д.А.Шорстов 



 
                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                           к постановлению администрации  
                                                                                                                           муниципального района  
                                                                                                                           от « 30 » декабря 2013 года №363 
 
                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
                                                                                                                            к долгосрочной муниципальной  
                                                                                                                            целевой программе «Молодежь  
                                                                                                                            (2012 - 2016 годы)» 

 

Объемы и источники финансирования долгосрочной муниципальной целевой программы «Молодежь 

(2012 – 2016 гг.) 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год ИТОГО 

1. Объем 

финансирования, 

всего 

тыс. 

рублей 

257,5 73,6 235,5 249,5 263,5 1079,6 

 в том числе        

1.1. федеральный тыс. 0 0 0 0 0 0 



 

бюджет рублей 

1.2. областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

0 0 0 0 0 0 

1.3. районный 

бюджет 

тыс. 

рублей 

220,5 73,6 192,5 203,5 214,5 904,6 

1.4. внебюджетные 

источники 

тыс. 

рублей 

37 0 43 46 49 175 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

муниципального района           Д.А.Шорстов 

 


